

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										
		ЗТ		чел.-ч	9,64	1,5	5,061					2,00
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,5	0,00525					
		Итого по расценке						75,50				
		ФОТ						39,63				
		Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от строительных) 21.12.2020 Прил. п.101	%	91			91	39,54				949,00
		Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от строительных) 11.12.2020 Прил. п.101	%	48			48	16,98				456,00
		Всего по позиции						94,59				2 268,00
2	2	999-9900 Строительный мусор (Электроотходные установки на других объектах) Объем=35*0,713/1000	т				0,025				7,33	
		Всего по позиции										0,00
3	3	ФЕРр67-4-1 Демонтаж: выключателей, розеток Объем=2 / 100	100 шт				0,02					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						45,55	1,5		1,37	24
		ЗТ		чел.-ч	5,84	1,5	0,1752					33,00
		Итого по расценке						45,55				
		ФОТ						1,37				33,00
		Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от строительных) 21.12.2020 Прил. п.101	%	91			91	1,25				30,00
		Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от строительных) 11.12.2020 Прил. п.101	%	48			48	0,66				16,00
		Всего по позиции						3,28				79,00
4	4	ФЕРр67-4-3 Демонтаж: светильников с лампами накаливания Объем=(1+2) / 100	100 шт				0,03					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						49,30	1,5		2,22	24
												53,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ФЕРм08-03-572-05	2 ЭМ									
			3 в т.ч. ОТМ					0,94	1,5	0,04	9,23	
			ЗТ	чел.-ч	6,32	1,5	0,2844	0,41	1,5	0,02	24	
			ЗТм	чел.-ч	0,03	1,5	0,00135					
			Итого по расценке					50,24				
			ФОТ							2,28		
			Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от строительных) 21.12.2020 Прил. п.101	%	91		91			2,24		53,00
			Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от строительных) 11.12.2020 Прил. п.101	%	48		48			2,04		48,00
			Итого по позиции							1,08		25,00
			Всего по позиции							5,38		126,00
5	5	ФЕРм08-03-572-05	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1700х1100 мм(Демонтаж)	шт			1					
			Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к раск.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.8									
			1 ОТ					30,65	0,45	13,79	24	331,00
			2 ЭМ					66,95	0,45	30,13	9,23	278,00
			3 в т.ч. ОТМ					8,03	0,45	3,61	24	87,00
			4 М					352,03	0	0,00	7,33	
			ЗТ	чел.-ч	3,09	0,45	1,3905					
			ЗТм	чел.-ч	0,64	0,45	0,288					
			Итого по расценке					449,63		43,92		
6	6	999-9900	ФОТ							17,40		418,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			16,88		405,00
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			8,87		213,00
			Итого по позиции							69,67		1 227,00
			Строительный мусор	т	0,02					7,33		
			Всего по позиции									
			Строительный мусор	т	0,02					7,33		
			Итого по позиции									
			Строительный мусор	т	0,02					7,33		
			Итого по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=20/1000												
Всего по позиции												
7	7	ФЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм(Демонтаж)	шт		2						0,00
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЭП=0,3; ЗМ=0,3 к расх.; ЗГМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЭП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗГМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020												
Грип. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020												
Грип. п.49.3												
Всего по позиции												
8	8	999-9900	Строительный мусор (Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))	т		0,036						1 348,00
Объем=2*18/1000												
Всего по позиции												
Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
241,05												
5 048,00												
Раздел 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
Шит ВРУ												
9	9	ФЕРм08-03-572-04	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм	шт		1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расхождения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						30,65	1,5	45,98	24	1 104,00
		2 ЗМ						55,10	1,5	82,65	9,23	763,00
		3 в т.ч. ОТМ						6,53	1,5	9,80	24	235,00
		4 М						253,15		293,15	7,33	2 149,00
		ЗТ		чел.-ч	3,09	1,5	4,635					
		ЗТМ		чел.-ч	0,52	1,5	0,78					
		Итого по расценке						378,90		421,78		
		ФОТ										
		Приказ № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			55,78		1 339,00
		812/пр от объектах								54,11		1 299,00
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			28,45		683,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
10	10	с.фактура № ВРУ по схеме заказчика в комплекте(Корпус,счетчик,рубильник,автом аты,трансформаторы,шины медные,реле)	компл.				1	70 500,00	1,02	9 810,37	7,33	5 988,00
		4073 от 04.10.2022 г.										71 910,00
		(Электротехнические установки на других объектах)										
		Цена=84600/1,2										
		Приказ от Заготовительно-складского расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)										
		04.08.2020 № 421/пр п.92а										
		Всего по позиции								9 810,37		71 910,00
Щит этажный (ЩЭ1,ЩЭ1)												
11	11	ФЕРм08-03-572-04	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм	шт			2					
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расхождения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						30,65	1,5	91,95	24	2 207,00
		2 ЗМ						55,10	1,5	165,30	9,23	1 526,00
		3 в т.ч. ОТМ						6,53	1,5	19,59	24	470,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	цел.-ч	3,09	1,5	9,27	293,15		599,30	7,33	4 296,00
			ЗТМ	цел.-ч	0,52	1,5	1,56					
			Итого по расценке				378,90					
			ФОТ							843,55		2 677,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах	%	97		97			108,19		2 597,00
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах	%	51		51			56,89		1 365,00
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							1 008,63		11 993,00
12	12	ФССП-	Шитки этажные: на 4 квартиры ШЗ 01С-1400-	шт			2	1 696,44		3 192,88	5,62	17 944,00
0		62.1.02.17-003 (3402)										
		0077										
			(Инженерное оборудование)									
			Всего по позиции							3 192,88		17 944,00
13	13	ФЕРМ08-03-	Прибор или аппарат	шт			16					
		67Б-01										
			Объем=8+8									
			Приказ от 04.08.2020 №									
			421/пр									
			прил.10									
			табл.3 п.9									
			1 ОТ									
			4 М									
			ЗТ	цел.-ч	1,03	1,5	24,72					
			Итого по расценке					10,60		251,36		5 687,00
			ФОТ							245,28		5 710,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах	%	97		97			237,92		5 710,00
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах	%	51		51			125,09		3 002,00
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							614,37		14 644,00
14	14	ФССП-	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-	шт			8	10,46		83,68	5,62	470,00
0		62.1.01.09-29 1Р 40А, характеристика С(32А)										
		0007										
			(Инженерное оборудование)									
			Всего по позиции							83,68		470,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	О	ФССЛ-62.1.01.09-0006	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 IP 25A, характеристика С	шт			8	9,87		78,96	5,62	444,00
(Инженерное оборудование)												
Всего по позиции										78,96		444,00
16	16	ФЕРм08-02-472-11	Перемычка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт			1					
Объем=(8+2)/10												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр												
прил.10												
табл.3 п.9												
			1 ОТ					33,75	1,5	50,63	24	1 215,00
			2 ЭМ					6,36	1,5	9,53	9,23	88,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,28	1,5	0,39	24	9,00
			4 М					6,44		6,44	7,33	47,00
			ЗТ	чел.-ч	3,59	1,5	5,385					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,5	0,03					
Итого по расценке								46,54		66,60		
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах												
			21.12.2020	%	97		97			51,02		1 224,00
			Прил. п.49.3							49,49		1 187,00
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах												
			11.12.2020	%	51		51			26,02		624,00
			Прил. п.49.3									
Всего по позиции										142,11		3 161,00
17	17	с.фактура № 4073 от 04.10.2022 г.	Шина "N" нулевая в изоляторе на DIN-рейку 8х12мм 8 1 шт	шт			8	165,00	1,02	183,63	7,33	1 348,00
0177 групп инд. стикер TDM (Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=198/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										183,63		1 348,00
18	18	с.фактура № 4073 от 04.10.2022 г.	Шина "РЕ" "земля" в желтом изоляторе на DIN-рейку 1 шт	шт			2	165,00	1,02	45,98	7,33	337,00
0215 8х12мм 8 групп TDM (Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=198/1,2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Заявительного-сладские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
45,98												
337,00												
Электросветильное оборудование												
19	19	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноплазовые	100 шт			0,06					
Объем=(1+3+2) / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗТМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 №												
421/пр												
прил.10												
табл.3 п.9												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других												
812/пр от объектах												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других												
774/пр от объектах												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции												
204,49												
20	20	с.фактура № 4073 от 04.10.2022 г.	Светильник светодиодный "Банный" РВН-РС2-РА 12Вт 1 шт	шт			1	626,50	1,02		73,26	7,33
4000К IP65 пылевлагозащ. кругл. бол. (аналог НЛБ)												
(Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=631,8/1,2												
Приказ от Заявительного-сладские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92а												
Всего по позиции												
73,26												
21	21	с.фактура № 4073 от 04.10.2022 г.	Светильник светодиодный СА-7012У Персей 11 Вт	шт			3	1 321,67	1,02		551,71	7,33
Всего по позиции												
537,00												
4 044,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%, ЗМ=1,2%, МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 04.08.2020 № (ОЗП=1,03, ЗМ=1,03, МАТ=1,03) 421/пр п.91												
Всего по позиции												
26	27	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неупороченного типа при открытой проводке	100 шт			0,01					408,00
Объем=1 / 100 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5, ЗМ=1,5 к раск; ЗПМ=1,5, ТЗ=1,5, ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						313,47	1,5		4,70	24
		2 ЗМ						4,77	1,5		0,07	9,23
		3 в т.ч. ОТМ						0,64	1,5		0,01	24
		4 М						105,83			1,06	7,33
		ЗТ		цел.-ч	31,6	1,5	0,474					
		ЗТм		цел.-ч	0,05	1,5	0,00075					
		Итого по расценке						424,07			5,83	
		ФОТ									4,71	113,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020		%	97		97				4,57	110,00
		Грпп. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020		%	51		51				2,40	58,00
		Грпп. п.49.3										
Всего по позиции												
27	28	с.Фактура № 4073 от 04.10.2022 г.	Выключатель 1 кл. с подсветкой 10А Белый "Таймир" 1 шт 0004 ТОМ	шт			1	88,29	1,02		12,28	7,33
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=105,95/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в												
Всего по позиции												
Монтаж кабеля												90,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	29	ФЕРр69-2-4	Сверление отверстий: в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до отверстий 10 мм глубиной до 20 см	100			0,08					
Объем=(5+3) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	10,5	1,5	1,26	89,57	1,5	10,75	24	258,00
		Итого по расценке						89,57				
		ФОТ								10,75		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			10,75		258,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			9,89		237,00
										4,73		114,00
29	30	ФЕРр69-2-6	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 10 мм добавлять к расценке 69-2-4	100			0,05					
Объем=5 / 100 до 35мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	3,68	3,75	0,69	31,39	3,75	5,89	24	141,00
		Итого по расценке						31,39				
		ФОТ								5,89		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			5,89		141,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			5,42		130,00
										2,59		62,00
30	31	ФЕРр69-2-6	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 10 мм добавлять к расценке 69-2-4	100			0,03					
Всего по позиции												
										13,90		333,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=3 / 100												
до 60мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЗМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 42/лр прил. 10 табл.3 п.9												
1 ОТ												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы												
812/лр от 21.12.2020												
Прил. п.103												
Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы												
774/лр от 11.12.2020												
Прил. п.103												
Всего по позиции												
16,67												
398,00												
31	32	ФЕРр89-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, отверстий толщина стен 0,5 кирпича	100			0,02					
Объем=2 / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 42/лр прил. 10 табл.3 п.9												
1 ОТ												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы												
812/лр от 21.12.2020												
Прил. п.103												
Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы												
774/лр от 11.12.2020												
Прил. п.103												
Всего по позиции												
3,23												
78,00												
32	33	ФЕРр89-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100			0,01					
Объем=1 / 100												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 9										
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5										
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	5,28	1,5	0,0792	45,04	1,5	0,68	24	16,00
		Итого по расценке						45,04				
		ФОТ								0,68		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			0,68		16,00
		Прил. п. 103								0,63		15,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			0,30		7,00
		Прил. п. 103										
		Всего по позиции										
33	34	ФЕРр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 Объем=1 / 100	100			0,01			1,61		38,00
		ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 9										
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5										
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	5,28	3	0,1584	45,04	3	1,35	24	32,00
		Итого по расценке						45,04				
		ФОТ								1,35		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			1,35		32,00
		Прил. п. 103								1,24		29,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			0,59		14,00
		Прил. п. 103										
		Всего по позиции										
34	35	ФЕРр69-2-3	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1 (до Ф=35мм) Объем=2 / 100	100			0,02			3,18		75,00
		до диаметра 35мм ПЗ=1,5 (ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; МАТ=1,5 к расх.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9												
1 ОТ												
Итого по расценке				чел.-ч	6,31	2,26	0,26395	53,82	2,26	2,42	24	58,00
ФОТ												
Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы				%	92		92			2,42		58,00
812/пр от 21.12.2020										2,23		53,00
Прил. п.103												
Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы				%	44		44			1,06		26,00
774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.103												
35	40	ФЕРм08-02-407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,25			5,71		137,00
Объем=25 / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9												
1 ОТ												
2 ЗМ								231,62	1,5	86,86	24	2 085,00
3 в т.ч. ОТМ								110,45	1,5	41,42	9,23	382,00
4 М								9,54	1,5	3,58	24	86,00
3Т				чел.-ч	24,64	1,5	9,24			65,74	7,33	482,00
3ТМ				чел.-ч	0,76	1,5	0,285					
Итого по расценке								605,01		194,02		
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других				%	97		97			90,44		2 171,00
812/пр от объектах 21.12.2020										87,73		2 106,00
Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других				%	51		51			46,12		1 107,00
774/пр от объектах 11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции										327,87		6 162,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	41	ФССЦ-23.3.06.05-0003	Трубы стальные сварные неоцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м			25,76	19,40		499,55	7,33	3 662,00
(Электротехнические установки на других объектах) Объем=25*1,03												
Всего по позиции										499,55		3 662,00
37	42	ФЕРм08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 м			0,32					
Объем=32 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 9												
			1 ОТ					312,08	1,5	149,80	24	3 595,00
			2 ЭМ					157,54	1,5	75,62	9,23	698,00
			3 в т.ч. ОТМ					16,06	1,5	7,71	24	185,00
			4 М					299,76		95,92	7,33	703,00
			ЗТ	чел.-ч	33,2	1,5	15,936					
			ЗТм	чел.-ч	1,28	1,5	0,6144					
Итого по расценке								769,38		321,34		
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020												
		Прил. п.49.3		%	97		97			157,51		3 780,00
										152,78		3 667,00
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020												
		Прил. п.49.3		%	51		51			80,33		1 928,00
Всего по позиции										554,45		10 591,00
38	43	ФССЦ-23.3.06.05-0005	Трубы стальные сварные неоцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м			32,96	33,90		1 117,34	7,33	8 190,00
(Электротехнические установки на других объектах) Объем=32*1,03												
Всего по позиции										1 117,34		8 190,00
39	44	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м2			0,12					
Объем=12 / 100												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						56,55	1,725	11,71	24	281,00
		2 ЗМ						9,22	1,875	2,07	9,23	19,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,22	1,875	0,05	24	1,00
		4 М						152,04		18,24	7,33	134,00
		3Т		цел.-ч	5,31	1,725	1,09917					
		3ТМ		цел.-ч	0,02	1,875	0,0045					
		Итого по расценке						217,81		32,02		
		ФОТ								11,76		282,00
		Приказ № НР Защита строительных конструкций и		%	94	0,9	84,6			9,95		239,00
		812/пр от оборудования от коррозии										
		21.12.2020										
		Прил. п.13,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Защита строительных конструкций и		%	51	0,85	43,35			5,10		122,00
		774/пр от оборудования от коррозии										
		11.12.2020										
		Прил. п.13,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								47,07		795,00
40	45	ФЕР13-03-004- Окразка металлических огутованных		100 м2			0,12					
	26	поверхностей: эмалью ПФ-115										
		Объем=12 / 100										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		2 ОТ						19,32	1,725	4,00	24	96,00
		2 ЗМ						6,01	1,875	1,35	9,23	12,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			З в т.ч. ОТм									
			4 М					0,22	1,875			1,00
			ЗТ	чел.-ч	2,13	1,725	0,44091	138,16		0,05	24	
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,875	0,0045			16,58	7,33	122,00
			Итого по расценке					163,49		21,93		
			ФОТ							4,05		97,00
			Приказ № НР Защита строительных конструкций и	%	94	0,9	84,6			3,43		82,00
			812/лр от оборудования от коррозии									
			21.12.2020									
			Прил. п.13,									
			Приказ №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Защита строительных конструкций и	%	51	0,85	43,35			1,76		42,00
			774/лр от оборудования от коррозии									
			11.12.2020									
			Прил. п.13,									
			Приказ №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							27,12		354,00
41	50	ФЕРм08-02-	Рукав металлический наружный	100 м			0,13					
		411-01	диаметром: до 48 мм									
			Объем=13 / 100									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расценки ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 №									
			421/лр									
			прил. 10									
			табл.3 п.9									
			1 ОТ					260,94	1,5	50,88	24	1 221,00
			2 ЭМ					148,59	1,5	28,98	9,23	267,00
			З в т.ч. ОТм					4,52	1,5	0,88	24	21,00
			4 М					800,62		78,08	7,33	572,00
			ЗТ	чел.-ч	27,76	1,5	5,4132					
			ЗТм	чел.-ч	0,36	1,5	0,0702					
			Итого по расценке					1 010,15		157,94		
			ФОТ							51,76		1 242,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			50,21		1 205,00
			812/лр от объектах									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			26,40		633,00
			774/лр от объектах									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
42	52	ФССЦ-08.1.02.13-0005	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, условный диаметр 15 мм	М			6,18	8,28		51,17	7,33	375,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=6*1,03												
Всего по позиции												
43	53	ФССЦ-08.1.02.13-0011	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 32 мм	М			2,06	13,26		27,30	7,33	200,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=2*1,03												
Всего по позиции												
44	54	ФССЦ-08.1.02.13-0013	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 50 мм(49мм)	М			5,15	21,44		110,42	7,33	809,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=5*1,03												
Всего по позиции												
45	58	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2(затягивание существующего кабеля ВВГнг(А)-LS 3х4 в трубу)	100 м			0,47			110,42		809,00
Объем=47 / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к раск; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
421/пр												
прил.10												
табл.3 п.9												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/лр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			40,96		984,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/лр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			21,54		517,00
46	62	ФЕРм08-02-398-02	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2 (существующий провод, затянутый в трубу)	100 м			0,67			118,68		2 615,00
		Объем=67 / 100										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						19,36	1,5	19,46	24	467,00
		2 ЗМ						3,62	1,5	3,64	9,23	34,00
		3 в т.ч. ОТм						0,50	1,5	0,50	24	12,00
		4 М						10,48		7,02	7,33	51,00
		ЗТ		чел.-ч	2,06	1,5	2,0703					
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,5	0,0402					
		Итого по расценке						33,46		30,12		
		ФОТ								19,96		479,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/лр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			19,36		465,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/лр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			10,18		244,00
47	63	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			0,3			59,66		1 261,00
		Объем=30 / 100										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						50,67	1,5	22,80	24	547,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЗМ						3,62	1,5	1,63	9,23	15,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,50	1,5	0,23	24	6,00
		4 М						14,48		4,34	7,33	32,00
		ЗТ		чел.-ч	5,39	1,5	2,4255					
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,5	0,018					
		Итого по расценке						68,77		28,77		
		ФОТ								23,03		553,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			22,34		536,00
		812/пр от объектах										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			11,75		282,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции						62,86				1 412,00
48	65	ФССЛ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,0306	4 832,12		147,86	7,33	1 084,00
		(Электротехнические установки на других объектах)										
		Объем=((30)*1,02) / 1000										
		Всего по позиции						147,86				1 084,00
49	68	ФЕРМ08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			0,07					
		Объем=7 / 100										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к раск; ЗТМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5										
		04.08.2020 № 421/пр										
		прил. 10										
		табл.3 п.9										
		1 ОТ						84,22	1,5	8,84	24	212,00
		2 ЗМ						10,86	1,5	1,14	9,23	11,00
		3 в т.ч. ОТМ						1,51	1,5	0,16	24	4,00
		4 М						36,43		2,55	7,33	19,00
		ЗТ		чел.-ч	8,96	1,5	0,9408					
		ЗТМ		чел.-ч	0,12	1,5	0,0126					
		Итого по расценке						131,51		12,53		
		ФОТ								8,00		216,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			8,73		210,00
		812/пр от объектах										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/лр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3												
50	69	ФССЦ- 21.1.06.09- 0178	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 5x6-660	1000 м			0,00714	25 431,81		181,58	7,33	562,00 1 331,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=(7*1,02) / 1000												
Всего по позиции												
51	70	ФЕРм08-02- 412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2	100 м			0,2			181,58		1 331,00
Объем=20 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						109,79	1,5	32,94	24	791,00
		2 ЗМ						19,92	1,5	5,98	9,23	55,00
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,5	0,83	24	20,00
		4 М						46,85		9,37	7,33	69,00
		ЗТ		чел.-ч	11,59	1,5	3,504					
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,5	0,066					
Итого по расценке												
		ФОТ						176,56		48,29		
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/лр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	97		97			33,77		811,00
										32,76		787,00
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/лр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	51		51			17,22		414,00
Всего по позиции												
52	71	ФССЦ- 21.1.06.09- 0165	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 4x16-660	1000 м			0,0204	57 503,09		1 173,06	7,33	2 116,00 8 599,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=(20*1,02) / 1000												
Всего по позиции												
										1 173,06		8 599,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	76	ФЕРМ11-06-002-01	Электрические проводки в шитах и пультах: шкафов и панелей Объем=10 / 100	100 м			0,1					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 1 ОТ 4 М 3Т												
Приказ от 21.12.2020 Приказ № СП Приборы, средства автоматизации и 774/пр от вычислительной техники 11.12.2020 Прил. п.53												
Итого по расценке				чел.-ч	9,27	1,5	1,3905	117,17	16,96	15,42	24	370,00
ФОТ										13,88		333,00
Приказ № НР Приборы, средства автоматизации и 812/пр от вычислительной техники				%	90		90					
Приказ № СП Приборы, средства автоматизации и 774/пр от вычислительной техники				%	46		46		7,09			170,00
Прил. п.53												
54	77	ФССЦ-21.1.05.09-0133	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х6-660 (Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники) Объем=(10*1,02) / 1000	1000 м			0,0102	8 483,49	86,53	7,33		864,00
Всего по позиции												
55	92	ФССЦ-20.1.02.18-0001	Холут-стяжка кабельная (бандаж), размер 3,6х200 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=100 / 100	100 шт			1	5,73	5,73	7,33		42,00
Всего по позиции												
56	93	ФССЦ-20.2.10.03-0009	Наконечники кабельные медные ТМ-10 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=100 / 100	100 шт			1	208,00	208,00	7,33		1 525,00
Всего по позиции												
57	97	ФССЦ-20.5.02.06-0002	Коробка распределительная для открытой проводки КР 2604 "НЕГЕЛ" размером 100х100х50 мм (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Объем=8 / 10	10 шт			0,8	88,00	70,40	7,33		516,00
Всего по позиции												
											70,40	516,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58	100	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2 Объем=40 / 100	100 м			0,4					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						155,10	1,5	93,06	24	2 233,00
		2 ЗМ						54,28	1,5	32,57	9,23	301,00
		3 в т.ч. ОТм						4,27	1,5	2,56	24	61,00
		4 М						508,92		203,57	7,33	1 492,00
		ЗТ		чел.-ч	18,5	1,5	9,9					
		ЗТм		чел.-ч	0,34	1,5	0,204					
		Итого по расценке						718,30		329,20		
		ФОТ										
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020		%	97		97			95,62		2 294,00
		Прил. п.49.3								92,75		2 225,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020		%	51		51			48,77		1 170,00
		Прил. п.49.3										
59	101	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп	т			0,0312	6 159,22		192,17	7,33	7 421,00
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=0,78*40/1000									1 409,00
		Всего по позиции								192,17		1 409,00
60	102	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм Объем=3 / 10	10 шт			0,3					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						67,77	1,5	30,50	24	732,00
		2 ЗМ						41,28	1,5	18,58	9,23	171,00
		3 в т.ч. ОТм						3,27	1,5	1,47	24	35,00
		4 М						486,56		145,97	7,33	1 070,00
		ЗТ		чел.-ч	7,21	1,5	3,2445					
		ЗТм		чел.-ч	0,26	1,5	0,117					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								596,61		196,06		
ФОТ										31,97		767,00
Приказ № НР Электротехнические установки на других				%	97		97			31,01		744,00
812/пр от объектах												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других				%	51		51			16,30		391,00
774/пр от объектах												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции								242,36		194,55		2 565,00
61	103	ФССЛ-08.4.03.02-0006	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-1, диаметр 16-16 мм	т			0,01422	6 650,00		80,34	7,33	589,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=1,58*3/1000												
Всего по позиции										80,34		589,00
62	104	ФЕРм08-02-472-02	Закрепитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м			0,13					
Объем=13 / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расценки ОЭП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421пр												
прил. 10												
табл. 3 п.9												
1 ОТ								135,36	1,5	26,40	24	634,00
2 ЭМ								58,09	1,5	11,33	9,23	105,00
3 в т.ч. ОТМ								5,02	1,5	0,98	24	24,00
4 М								894,60		116,30	7,33	852,00
ЗТ				чел.-ч	14,4	1,5	2,808					
ЗТМ				чел.-ч	0,4	1,5	0,078					
Итого по расценке								1 088,05		154,03		
ФОТ										27,38		658,00
Приказ № НР Электротехнические установки на других				%	97		97			26,56		638,00
812/пр от объектах												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других				%	51		51			13,96		336,00
774/пр от объектах												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции										194,55		2 565,00
63	105	ФССЛ-08.3.07.01-0041	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40х4 мм	т			0,01638	6 100,00		99,92	7,33	732,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=1,26*13/1000												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции							99,92		732,00
			Итого по разделу 2 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							23 386,13		214 821,00
Раздел 3. Вывоз мусора												
64	106	ФССЦлпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,0814	42,98		3,50	9,23	32,00
			Всего по позиции							3,50		32,00
65	107	ФССЦлпг-03-21-01-009	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 9 км	1 т груза			0,0814	10,47		0,95	9,23	8,00
			Всего по позиции							0,95		8,00
			Итого по разделу 3 Вывоз мусора							4,35		40,00
Раздел 4. Пусконаладочные работы												
66	108	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линии) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			2					
			1 ОТ					4,10		8,20	24	197,00
			ЗТ	чел.-ч	0,32		0,64					
			Итого по расценке					4,10		8,20		
			ФОТ							8,20		197,00
			Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812лр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83	%	74		74			6,07		146,00
			Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774лр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			2,95		71,00
			Всего по позиции							17,22		414,00
67	109	ФЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	измерение			1					
			1 ОТ					12,81		12,81	24	307,00
			ЗТ	чел.-ч	1		1					
			Итого по расценке					12,81		12,81		
			ФОТ							12,81		307,00
			Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812лр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83	%	74		74			9,48		227,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: "входострой" - 774/пр от 80%, "под нагрузкой" - 20% 11.12.2020 Прил. п.83										
				%	36		36			4,61		111,00
Всего по позиции												
68	110	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			2					644,00
		1 ОТ						4,10		8,20	24	197,00
		ЗТ		чел.-ч	0,32		0,64					
		Итого по расценке										
		ФОТ						4,10		8,20		197,00
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: "входострой" - 812/пр от 80%, "под нагрузкой" - 20% 21.12.2020 Прил. п.83		%	74		74			6,07		146,00
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: "входострой" - 774/пр от 80%, "под нагрузкой" - 20% 11.12.2020 Прил. п.83		%	36		36			2,95		71,00
Всего по позиции												
69	111	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами Объем=12 / 100	100 измерени #			0,12			17,22		414,00
		1 ОТ						165,95		19,91	24	478,00
		ЗТ		чел.-ч	12,96		1,5552					
		Итого по расценке										
		ФОТ						165,95		19,91		478,00
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: "входострой" - 812/пр от 80%, "под нагрузкой" - 20% 21.12.2020 Прил. п.83		%	74		74			14,73		354,00
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: "входострой" - 774/пр от 80%, "под нагрузкой" - 20% 11.12.2020 Прил. п.83		%	36		36			7,17		172,00
Всего по позиции												
70	112	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			3			41,81		1 004,00
		1 ОТ						12,81		38,43	24	922,00
		ЗТ		чел.-ч	1		3					
		Итого по расценке										
								12,81		38,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/лр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83	%	74		74			38,43		922,00
			Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/лр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			28,44		682,00
										13,83		332,00
			Всего по позиции							80,70		1 936,00
71	113	ФЕР#01-03-002-05	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А	шт	2							
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	2,7		5,4	25,37		50,74	24	1 218,00
			Итого по расценке					25,37		50,74		
			ФОТ							50,74		1 218,00
			Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/лр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83	%	74					37,55		901,00
			Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/лр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83	%	36					18,27		438,00
			Всего по позиции							106,56		2 557,00
72	114	ФЕР#01-03-001-01	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	шт	5							
			Объем=4+1									
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	1,3		6,5	12,21		61,05	24	1 465,00
			Итого по расценке					12,21		61,05		
			ФОТ							61,05		1 465,00
			Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/лр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83	%	74					45,18		1 084,00
			Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/лр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83	%	36					21,98		527,00
			Всего по позиции							128,21		3 076,00
			Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы							418,62		10 046,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										18 529,95		160 481,00
в том числе:												
Оплата труда рабочих										1 414,95		33 959,00
Эксплуатация машин										562,29		5 189,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										58,18		1 396,00
Материалы										16 552,71		121 333,00
Строительные работы										321,86		5 846,00
Строительные работы										317,51		5 806,00
в том числе:												
оплата труда										88,29		2 117,00
эксплуатация машин и механизмов										3,62		32,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										0,19		4,00
материалы										105,22		772,00
накладные расходы										79,82		1 912,00
сметная прибыль										40,56		973,00
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										4,35		40,00
Монтажные работы										19 881,55		194 797,00
в том числе:												
оплата труда										1 127,32		27 058,00
эксплуатация машин и механизмов										554,32		5 117,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										57,99		1 392,00
материалы										16 447,49		120 561,00
накладные расходы										1 148,68		27 571,00
сметная прибыль										603,74		14 490,00
Оборудование										3 428,12		19 256,00
Инженерное оборудование										3 428,12		19 256,00
Прочие затраты										418,62		10 046,00
Промышленно-строительные работы										418,62		10 046,00
в том числе:												
оплата труда										189,34		4 784,00
накладные расходы										147,52		3 540,00
сметная прибыль										71,76		1 722,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого							24 050,15		229 955,00
			Итого ФОТ (справочно)							1 473,13		35 355,00
			Итого накладные расходы (справочно)							1 376,02		33 023,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							716,06		17 185,00
			Затраты на компенсацию НДС при УСН (121333+19266)*0,2 (только ТЦ)									28 119,80
			ВСЕГО по акту							24 050,15		258 074,80
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							10 677,23		78 264,00
			оборудование, отсутствующее в ФРСН							72,80		408,00
			ВСЕГО по акту согласно п. 1.5 договора									214 095,00

Подрядчик: Директор ООО «Вязьмалполимерстрой»

М.П.

Заказчик:

Зам. генерального директора - главный инженер некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

М.П.

Объемы соответствуют смете

Расценки соответствуют смете

А.Г. Димитрюк

В.В. Василенок



РАСЦЕНКИ
СООТВЕТСТВУЮТ
СМЕТЕ
Инженер ПТО
Федорюков Е.А.

